
Invitation: Nyt DANVA-netværk for skoletjenester i forsyningerne  
13. januar 2026 kl. 10.00-14.30 hos VandCenter Syd i Odense. 

 

Kære dig der er formidler eller på anden vis arbejder med skoletjenester i forsyningerne.  

Du modtager denne invitation, da vi i DANVA har besluttet at igangsætte et helt nyt ’Netværk 
for besøgs- og skoletjenester”. Det sker på baggrund af flere henvendelser fra formidlere i 
forsyningerne som har udtrykt et behov for mere videndeling og udvikling af den daglige 
praksis. Et ønske der er bekræftet i en kortlægning blandt forsyningernes skoletjenester. 

Det første møde i netværket, der finder sted om præcis to måneder hos VandCenter Syd, 
afholdes og faciliteres af DANVA i samarbejde med Skoletjenesten ved Lars Volf Jensen, 
Pædagogisk Udviklingskonsulent. Skoletjenesten er et nationalt videncenter for eksterne 
læringsmiljøer og har været med til at afdække behovet, bl.a. i omtalte kortlægning. Deres 
formål er at kvalificere undervisningen i eksterne læringsmiljøer, hvor elever møder 
virkeligheden. DANVAs rolle er at understøtte vores medlemmers aktiviteter, sikre viden-
deling, understøtte udvikling og facilitere samarbejder, herunder om formidling af viden. 
Begge organisationer ser derfor stor værdi i sammenbringe alle jer, der arbejder i 
forsyningerne med at formidle viden til børn og unge i skoler og ungdomsuddannelser.  

Dagen skulle gerne blive startskuddet til mere videndeling og bedre brug af hinandens 
kompetencer, erfaringer, materialer osv.  På dette første møde er det primære formål, at vi får 
ansigt og navne på hinanden, får defineret rammerne for netværket og drøftet, hvordan vi 
bedst skaber værdi for hinanden. Og så skal vi naturligvis sparre og dele erfaringer – på 
udfordringer såvel som det gode besøg. Du får også konkrete værktøjer med hjem, og så 
starter vi op på netværkets inspirationsliste. 

HVEM SKAL KOMME? - ALLE ER VELKOMNE! 
Uanset om du er ny i skoleformidler-gamet eller er en garvet rotte, så har netværket uden tvivl 
potentiale til at give dig både nye fagfæller lige ved hånden og skabe lettere vej til de fede 
materialer, afprøvede forløb, undervisningsfif og meget andet.  

WHAT’S NEXT? 
Tjek programmet på næste side. Tilmeld dig og mød op 13. januar i Odense, hvor vi former det 
nye ”Netværk for besøgs- og skoletjenester i forsyningerne”.  

Send en mail til Katrine Ringgaard, krj@danva.dk. Skriv blot ”Jeg deltager”. Så modtager du en 

outlook-indkaldelse. Øvrige input eller kommentarer er naturligvis også velkomne       
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     PROGRAM FOR 1. NETVÆRKSMØDE      

 
10.00-10.15 Velkomst og præsentation af hinanden.  
v. Katrine Ringgaard Jørgensen, DANVA og Lars Volf Jensen, Skoletjenesten  
 
10.15-11.00 Hvad skal netværket?  – Forventningsafstemning og drøftelser.  
Fælles drøftelse og definition af netværkets formål med afsæt i data fra Skoletjenestens netop 
afsluttede kortlægning af skoletjenester i forsyningerne. Output: fælles netværkskommissorie.   
 
11.00-12.00 Eksempel på et undervisningsforløb 
’Vandets kredsløb i praksis. Betydningen af konkrete, sanselige aktiviteter og materialer i 
formidlingen, hvilke didaktiske overvejelser ligger bag, erfaringer fra forløbene og andre 
guldkorn, v. Jeppe Lauge Vestergaard, DIN Forsyning.  
 
Gruppedrøftelse: Hvad tager vi med fra oplægget til at kvalificere og udvikle egne forløb? 
Vi starter et inspirationskatalog.   
 
12.00-12.30               Frokost og netværk               
 
12.30-12.45 Vandets Vej 2.0 præsentation.  
Hvordan kan vandsektorens fælles formidlingsplatform bidrage til det gode besøg og vice 
versa.  
 
12.45-13.30 Videndeling i netværket – konkrete nedslag drøftes i grupper 
1. At drive skoletjeneste, er ikke uden UDFORDRINGER. Vi deler dem der fylder, giver 
hinanden gode råd og finder frem til fællesnævnere, vi kan dykke ned i på kommende møder.   
2. Hvordan kvalificerer du din undervisningspraksis? Gennem samarbejdet med lærere og 
pædagoger, netværk, kurser eller noget fjerde? Fælles opsamling. 
 
     Pause      
 
13.40-14.15 Indhold på kommende netværksmøder  
Vi drøfter og udvælger videndelingsemner til de næste netværksmøder og/eller mulige 
samarbejdsområder  
(idéer til undervisningsaktiviteter, undervisningsforløb, ideer til arrangementer på Vandets 
Dag, World Toilet Day mv. evt. med fællesskab budskaber. 
 
14.15-14.30 Næste møde og tak for i dag og på gensyn – på Big Bang? 
Vi evaluerer mødet og aftaler indholdet på det næste netværksmøde samt vælger 
vært/lokation og dato. 
 
 
Med venlig hilsen 
Katrine Ringgaard Jørgensen 
Kommunikationskonsulent / netværkstovholder 
DANVA 
M: +45 28 57 85 89 / E: krj@danva.dk 
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